Proceder del Inicio de Obras y se ejewtarcin sucesivamente una de !a otra, dándose 

la opción de que se puedan desarrollar más de una etapa a la vez. en un periodo de 
cuatro años y medio, con una inversión mkima de Bi.80,000.000.00. 

Que el Estado ha invertido Treinta y Dos Millones Quinientos Mil Balboas 
(8/.32.500.000.00) en el desarrollo de la infraestructura de A;ìlador. sin incluir el 
mantenimiento general y la seguridad, para realzar la belleza escénica del área de 
Amador. 

Que el proyecio propuesto es de interks nacional, y contribuir% a que se produzca la 
sinergia que se requiere para el kxito del desakollo de Amador al kmeniar ia

[...]

b) Maestría Profesional en Ciencias de la Educación con énfasis 

en Docencia. 

(g) Copia del recibo 4549 de 27 de agosto de 2002, expedido por la Vicerrectoría 
de Extensión de la Universidad de Panamá, que acredita que la Universidad 
~Americana pagó la suma de cinco mil seiscientos cuarenta Balboas 
(B/.5,640.00), en concepto de “Programa de Licenciatura de Diseño 
Pubhcitario y Maestría Profesional en ciencias de la Educación con Énfasis en’ 
Docencia”, correspondiente al 60% de la tasa establecida. 

h). Copia del documento reconocido ante Notario Público: